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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN _
Nr Prot Elbasan mé /1172023

PROJEKT - VENDIM

Nr, daté /11/ 2023
Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé pér muajin TETOR 2023

Késhilli Bashkiak ng mbledhjen e tij t& datés __ /1172023 pasi shqyrtoi materialin e
paragitur nga DSHKSK, bazuar né ligjin nr.139/2015 “P&r vetégeverisjen vendore”, ligjin
nr.  57/2019 “Pér asistencén sociale ng Republikén e Shqipérist”, V.K.M nr. 597 daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore té
perfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar
pér ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret ¢ VKB nr 10 datg 20.02.2023 “Mbi
miratimin e kritereve t& dhénies s& ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkise”
VENDOSI

1. Té& miratojé dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i t& ardhurave t& Bashkisé pér
muajin TETOR 2023 pér 106 familje me njé fond prej 264.440 leks,

2 Masa e pagesés pér (& gjitha familjet pérfituese t& Jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés
mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ckonomike” paragrafi IV pika 11,

3 Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit t& Kujdesit Social dhe
Komunitar si dhe Drejtoria e Financés.

4 Ky vendim hyn né fuqj menjéheré,
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Drejtori Kujdesit Social ~ B.Musaj )

Drejtori  Juridik A.Hoxhay Drejtori Finance-Buxhet A. Merkja
o,
£AL
Sekretar i Késhillit Bashkiak e Kryetari i Késhillit Bashkiak
Elvi  Cuni Lutfi Lala

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr, “Q.Stafa”, Tel, +355 54 400152, e-mail bashkinelbasam@elbasani, gov.al web:www.efbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN
Nr Prot Elbasan mé /11/2023

PROJEKT - VENDIM
Nr. daté /11/2023
Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin TETOR 2023

Késhilli Bashkiak n& mbledhjen e tij t& datés  11/2023 pasi shqyrtoi materialin e
paragitur nga DPPSSSHKI, bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,
nenin 21 t&€ ligjit nr. 57/2019 “Pér asistencén sociale né€ Republikén e Shqipérisé” V.K.M
nr. 597, dat€ 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t&€ dokumentacionit dhe t€ masés
mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né¢ kriteret ¢ VKB nr. 11 daté
20.02.2023 “Mbi miratimin e kritereve t¢ dhénies s¢ ndihmés ekonomike nga fondi i
kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike”

VENDOSI

1. Té miratojé dhénien e ndihmés ekonomike nga fondet e kushtézuara pér muajin
TETOR 2023 pér 272 familje me nj& fond prej 1.165.676 leké.

2. Masa e pagesés pér t€ gjitha familjet pérfituese té jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t&¢ dokumentacionit dhe t& masés
mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit t& Kujdesit Social dhe
Komunitar si dhe Drejtoria e Financés.

4, Ky vendim hyn n€ fugi menj€heré,

¢/
Vo /
Drejtori Kujdesit Social ~B.Musaj ’ﬁ/f‘

Drejtori Juridik A.‘Ifl(o ’Jha : Drejtori Finance-Buxhet A. Merkja
M
Sekretar i Késhillit Bashl{ia/l/{ Kryetar i Késhillit Bashkiak
Elvi Cuni Lutfi Lala

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mall bashkinelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK:
Prot. ' | . . Elbasan, m'é:_._‘.2023.‘
, - PROJEKT-VENDIM .
Nr. ___ daté __)_/2023.

“Mbi mir anmm e listés emérore té familjeve qé do té péy fitojné subvencmmm qit (ye, pér

#

vitin 2024, né gytetin e Elbasanit™.

Mbéshtetur né ligiin" 139/2015 ‘“Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligjin nr.

22/2018 “Pér strehim,social”, i ndryshuar, V.K.M. nr. 459 dat& 03.07.2019 "Pe: yregullat

pér administrimin e kérkesave 1¢ njésive té vetéqeverisjes vendore pér fonde nga buxheti i
shtetit pef subvencionimin e qirasé ose uzufiuktit, ménys en e financimil té subvencionit,
monitor imin dhe ba&hkepummm ndérmyjet njésive té vetégeverisjes vendore dlre Hiinistrisé

pérgjegiése pér - strehim”; V.K.M. nr. 384 daté 12.06.2019 “per pérecaktimin e

dokumentacionit, pér té pérfituar strehim sipas ¢do programi social 1¢ strehimit dhe 1¢

afateve e 1€ progedurave 1& miratimit nga organet e vetéqeverisjes vendore”,>Késhilli

Bashkiak, né¢ mbledhjen e tij t& datés __ /11/2023, pasi shqy1t01 relacionin e paraqitur nga
Drejtoria ¢ Shérbimeve Sociale (Sektori i Strehimit);

>

VENDOSI: '

eratlmm e "Listés emérore té familjeve qé do z‘e pérfitojné snbvenc:omm giraje, pér vitin -
]

2024 , né qytetin e Elbasanit”, sipas listés bashkélidhur:

Miratimin né parig, t& masés s€ subvencionimit t€ qirasé me vleré totale prej 34.610.566.
leké p&r periudhén (Janar-Dhjetor) viti 2024, pér t'u financuar né masén 70% nga Ministria
e Financave dhe Ekonomisé n& vlerén 24,227,396.7 leké dhe né masén 30% nga Bashkia
Elbasan né& vlerén 10,383,170.0+ leké. '

Paraqitjen e listés emérore t& familjeve pérfijuese, bashkélidhur kétij vendimi, pér miratim
né& Ministrin€ e Financave dhe Ekonomisg.

Dhénia e subvencionimit do t& béhet pér cdo rast pas verifikimit t& plotésimit t& kritereve .

ligjorg.
Pér zbatimin e kétij vendimi nga: kohet Drejtoria Shérbimeve Sociale dhe Drejtoria Buxhet-
Financés. "o .
Ky vendim hyn ng fuql 10 dité- pas shpalljes., T
SEKRETARI . - KRYETARI
Elvi Cuni % ! ' Lutfi Lala

Konceptoi: A. Beqiri'® 73] JE. [l)é"rshimi ' ' .

Dr.SHS.: B Musey |
Dr.B.F.: A. Mer' Aja




REPUBLIKA | SHOQIPERIS|
BASHKIA ELBASAN
KESHILLY BASHKIAK

Adresa: Bushkia Elbasan, Ry. “OStafa”, Tel +355 3400152, e-mail ba.vh)}iae.’basr;'u@e."basmri.gav.a.’ 1|‘eb.‘1s'u‘1|'.e/basam.gm'.n!

Nr. Prot. Elbasan mg, e 2023

PROJEKT VENDIM

Nr. Daté . .2023

Pér miratimin e vlerés financiare, t& démeve shkaktuar nga djegia e banesgs s¢ Znj,
Lirije Nazif Jonugz; » banore ng lagjen “Emin Matraxhin” y1r. 1 dhe dhénien ¢
shpérblimit financiar Bga ana e Bashkisg Elbasan

NE mbéshtetje ts: ligjit nr.139/2015 “Pér vet€qeverisjen vendore™; ligjit 45/2019 “pg;
mbirojtjen civile”; VKM nr.329 datg 16.5.2012 “pgr kriteret dhe progedurat e dhénies sé
ndihmés shtetérore financiare, pér mbulimin e démeve (g shkaktuara nga fatkeqésite natyrore
ose fatkeqési s tjera, t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore™: VKR nr. 58 daté 26.05.2023

“Pér miratimin e pérdorimit t& fondit 1a kushtézuar s mbrojtjes civile pér vitin 2023
pasi shqyrtoi relacionin dhe dokumentacionin € paragitur nga Drejtoria e Emergjencave
Civile;

KESHILLI BASHKIAK

VENDOS] ;

1. Miratimin e vlerés financiare t& démshpérblimit, pér démin e shkaktuar nga djegia e
banesés gg shtetases Znj. Lirije Nazif Jonuzi, ng baze dokumentacionit tekniko
ligjor te& hartuar, e cila ¢shié né shumen 395,150 (treqind e néntédhjets e pesé mijé e
njéqind ¢ pesédhjeté) Jeke. Kjo vlerg gshis rezultat i 50% & vlerés sg preventivit te
démeve ng banesé & hartuay nga ekspertét duke shtuar me pas vlerén ¢ preventivit ng
pajisje dhe orendj d.m.th. 405,301" x 509 = 202,650 + 192,500 2 = 395,150 leke,

2. Miratimin e fondit te démshpérblimit dhe dhénien nga Bashkia Elbasan, ng shumén
prej 395,150 (tregind e néntédhjeté e pess mij¢ e njéqind e pescdhjeté) leke, pér
familjen ¢ Znj. Lirije Nazif Jonuzi, psr démin e shkaktuar nga djegia né banesgn &
t1).

3. Burimi i financimit do (& jeté Fondi i Mbrojtjes Civile, i parashikuar ne buxhetin ¢
Bashkisé Elbasan pér vitin 2023, i miratuar me v endim te Késhillit Bashkiak VKB nr.
58 daté 26.05.2023 “Pér miratimin e perdorimit t& fondit 1z kushtézuar & mbrojtjes

civile pér vitin 2023

! Vlera e démeve ng banesi
*Vlera e démeve ne orendi e pajisje



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KiESHILLI BASHKIAK
Nr. Prot. Elbasan mé&, __ . 2023
PROJEKT VENDIM
Nr. daté: ; 2023

“Pér emértimin ¢ shkollés sé mesme t¢é bashkuar né Njésiné Administrative Gjinar,
me emrin “Kostandin Shpataraku®

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t€ datés . 2023, pasi shqyrtoi relacionin e
paraqitur nga Drejtoria e Arsimit dhe Rinis€ “Pér emértimin e shkollés sé mesme (é
bashkuar Gjinar.” dhe mbéshtetur né ligjin 69/2012 “Pér sistemin arsimor parauniversitar
né Republikén e Shqip&ris€” i ndryshuar me ligjin 44/2023 “Pér disa shtesa dhe ndryshime
né ligjin 69/2012” ; VKM-né nr.662 daté 08.10.2014 “Pér pércaktimin e kritereve dhe
procedurave pér hapjen dhe pér mbylljen e IAPP”; Urdhri nr.31 daté 28.01.2020 “Pér
miratimin ¢ rregullores pér funksionimin e institucioneve arsimore”; Udhé&zimin nr.14 dat&
10.07.2023 “Pér numrin e nxé&nésve né klas¢ dhe ngarkesén mésimore t& punonjésve
mésimoré né institucionet e arsimit parauniversitar” si dhe shkresés me nr.611/2 daté
12.10.2023 “Informacion pér bashkimin e gjimnazit “Kostandin Shpataraku” me shkollén 9-vjecare
“26 Shtatori” dhe shkresés me nr.611/3prot. daté 12.10.2023 “Kérkesé& pér miratimin e shkollés s&
mesme t& bashkuar Gjinar” nga ZVAP Elbasan,

YENDOSI:

1. Té miratojé emértimin e shkollés s¢ mesme t& bashkuar Gjinar, me emrin “Kostandin
Shpataraku” n& Nj&siné Administrative Gjinar,

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Arsimit dhe Rinis€, prang Bashkis¢
Elbasan.

3. Ky vendim hyn n& fuqi 10 dit€ pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI
Elvi Cuni Lutfi Lala

Kounceptoi:
Drejtoria e DAR:J. Doci

Drejtoria Juridike:A. Hoxha ( \,
Zv/kryetare: V. L%h

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel, 4355 54 400152, e-mall bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA F SHQIPERISK
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Advesa: Bashkia Etbasan, Rr, “Q.Sufa ", Tel 355 34 400132, eonail bashkivelbasani@elbasani.gov.al webwww.elbasani gov.ul

PROJEKT VENDIM

N Daté_____.__ 2023

Pér miratim né pacim té dhénies s¢ pélgirait pér shirytézimin ¢ pronave shtetérove né
Njésiné Administrative Shirgjan dhe Tregan

Né mbéshtetje (8 ligjit nr.139/2015 “Pér veléqeverisjen vendore™ neni 22 pika 1, neni 64/a;
ligjit nr, 11172012 “Pé menaxhimin ¢ integruar (€ burimeve ujore” t& ndryshuar™; ligjit nr.
10448 daté 14.07.2011 “Pér mjedisin® & ndryshuar ; ligjit nv. 57/2020 daté 30.04.2020 “Pér
pyjet”; ligjit n.9693, datg 19.3.2007 “Pér fondin kullosor™ t& ndryshuar; t& VKM nr. 550 daté
15.07.2020, si edhe pasi shqyrtoi kérkesat ¢ subjekieve private sébashku me relacionin dhe
dokumentacionin e paragitur nga Drejtoria e Kordinimit dhe Monitorimit:

KESILLY BASHKIAK

VENDOSE:

1. Té miratojé né parim dhénicn ¢ pglgimit pér shirytézimin e pronave shtetérore né t&
cilat shirvihet rrjeti inxhinierik i Ujrave Termale né funksion t& subjckteve qé
ushtrojné& aktivitet pér qendrat e tyre kurative termale me vendndodhje né Njésing
Administrative Shirgjan dhe Tregan,

2. fista ¢ subjekteve q& do t& lidhin marréveshje me Bashking Elbasan do & jet€ sipas
tabelés s¢ méposhtine:

'Nr. | Subjekti 1 Zona | Pasarite qe preken
Kadastrale

17 | Kasem Cekrezi | 1407 141; 145; 8; 177; 16

2. | Entela Preci 1407 1/17; 125;
3633 | 8;259/14;259/2
3. | Adrian Preci | 1407 [ 141; 145; 8; 1117;

1633 259/14; 259/2; 259/1




4. | TodiPuka  [3833 | 140/1/1;274; 141/1; 141/8; 145/7;
143; 145/9; 140/1/3

5. | Neki Boci 13633 140/1; 145/8; 145/9; 143

1 140/173; 145/9; 140/1/2;
141/8:141/4;141/6; 274; 141/1

0. Haziz Cekrezi

7. | Ndricim Kugja | 2727 202; 90/1; 203; 86; 170; 82/31; 209;
174/1; ‘
1407 174; 130; 141; 145; 8; 1/5
8. | Shkélgim Hysa | 3633 | 141/1; 274; 140/1/15 o

sy —J

3. Subjektet pérfitues té lejeve nga AMBU-ja do € lidhin kontraté e do t& tarifohen né
varési t& paketés fiskale (& datés s lidhjes sé marréveshjes.”.

4, Pér zbatimin e kétij vendimi sgarkohet Drejtoria e Pronave Publike, Drejtoria e
Taksave, Tarifave Vendore, Drejioria e Projektimit, Drejtoria e Planifikimit dhe
Zhvillimit & Territorit, Drejtoria Juridike dhe Informacionit, Drejtoria ¢ Kordinimit
dhe Monitorimit.

Ky vendim hyn né fugi 10-dit¢ mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& nenit 55,
pika 6, t& Ligjit nr, 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”).

SEXKRETARY I KESHILLIT BASHKIAK KRYETARI I KiEESSHILLIT BASHKIAK
Elvi Cuni Lutfi Lala

Kongeptoi: Sp. DKM 12, Brahja“

Pranoi; Pérgj. Seks. b Kuguli (\;

Miratoi : Dr, DKM T. Sinanaj 2"
h Dr. DI A. Hoxha “o=

Konfirmoi: DPPZH S.Mehmeti



REPUBLIKA E SHQIPEIU§E
KIFSHILLI I BASHKISE

PROJEKT VENDIM

Nr._ Daté___/ /2023
“Pér
Njé ndryshim t&€ VKB me Nr.5 Dt 31/01/2023 mbi miratimin e normés pér 1 mjet né
administrim te administratorit Labinot Mal.

Né mbéshtetje € ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 54, t& ligjit
nr.115/2014 “Pér ndarjen administrative-territoriale t& njésive t& geverisjes vendore né
Republikén e Shqipérisé”, t& ligjit Nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin” dhe Udhézimit t& Ministrit t& Financave Nr.30 daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin
e aktiveve né€ njésité e sektorit publik™, Késhilli i Bashkisé Elbasan, pasi mori né shqyrtim
Relacionin e paraqitur nga Agjensia e Shérbimeve Publike Elbasan, né mbledhjen e tij &

datés  / /

VENDOSI:

1. T¢€ miratojé normén shtesé¢ pér mjetin Nissan me targé AB 175 FF pér efekt ndryshimi
administratori ne Labinot Mal, sipas tabelés bashkéngjitur .

2. Agjensia ¢ Shérbimeve Publike Elbasan ka t& drejtén dhe pérgjegjésing pér t& marré té gjitha
masat pér kontrollin dhe evidencimin e t& gjitha lévizjeve dhe oréve t& punés t& automjetit me
qéllim mirémenaxhimin e konsumit t& karburantit, duke zbatuar dispozitat ligjore né fugqi.

3. Ngarkohet Drejtori i Agjensisé s¢ Shérbimeve Publike Elbasan, pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né& fuqi 10 dite pas shpalljes.

Sekretari i Késhillit Bashkiak Kryetar i Késhillit Bashkiak
Elvi Cuni Lutfi Lala

Konceptoi:Specialist A.Balliu
Drejt. ASHP A.Lulaj
Zv/Kryetari A.Bylyk

Adresa: : ( Lagje “Shkumbini,”, Rruga “Shkumbini,” (prané rrugés nacionale Elhasan — Gjinar km1 TEL: +355 58523312 )



REPUBLIKA E SHQIPERISIE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

PROJEKT VENDIM
Nr. daté: . .2023

PER MIRATIMIN E TARIFLS SE SHITJES TiE MATERTALIT DRUSOR, DRU ZJARRI
Nii FUSHEN E BASHKISE ELBASAN

Mbéshtetur ng Ligjin Nr.139/2015, datg 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, neni 54; Ligjin
nr, 5/2016 *Pér shpalljen e Moratoriumit né pyje né Republikén e Shqipérisé”; VKM nr.438, daté
08/06/2016 “Pér kriteret dhe rregullat e shfrytézimit t& pyjeve dhe t& shitjes s& materialit drusor e
t¢ prodhimeve té tjera pyjore e jopyjore” t€ ndryshuar; Udhézimi Ministrit t&€ Turizmit dhe Mjedisit
nr.2, daté 03.03.2017 “Pér kérkesat teknike té caktimit t& ngastrave, grupngastrave dhe ekonomive
pyjore pér trajtime me prerje rigjeneruese, rregullat pér vjeljen e materialit drusor me géllim
sigurimin e druve té zjarrit pér ngrohje” Kreu [, dispozita t& pérgjithshme pika 14; Kontratat né
fuqi me objekt ”Shpenzime pér prerje dhe transport dru zjarri” t& lidhura midis operatoréve
ekonomik dhe Bashkisé Elbasan.

KIESHILLI BASHKIAK
VENDOSI

1. T& miratojé tarifén e shitjes sé materialit drusor, dru zjarri, né fushén e pércaktuar nga
Bashkia Elbasan né vlerén 4495 (katérmijé e katérqind e néntédhjeté e pesé) leké/mst.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Agjencia e Pyjeve, Bujgésisé dhe Mjedisit.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit¢ mbas shpalljes publike (sipas pelcaktlmeve t& nenit 55, pika
6, t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™).

Sekretari i Késhillit Bashkiak KRYETARI
Elvi Cuni Lutfi Lala

Miratoi: Shpétim Cullhaj 4.’;‘{ i

Konfirmoi: Arben Hoxha C, f b

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bushkiaelbasan@elbasani.gov.al webswww.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

PROJEKT-VENDIM

Nr. datg . 2023

PER DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE VKB NR.28, DATE 26.02.2020
“PRER DHENEEN NE PERDORIM TE FONDIT PYJOR DHE KULLOSOR PUBLIK
PER NDERTIMIN E HEC_it “BUKANIKU” NE PERROIN E QERSHISE”

e Né mbéshtetje t& ligjit nr. 139 /2015 “Pér vetégeverisjen vendore” nenit 9 pika 1.2, nenin
27 pika 5, nenin 54 shkronja “e”;

o Ligjit nr.57, daté 30.04.2020 “Pér Pyjet”, nenin 25 pika 1;

e VKM nr.433, daté 08.06.2016 “Pér transferimin né pronési t& bashkive t& pyjeve dhe
kullotave publike, sipas listés s¢ inventareve, dhe aktualisht né administrim t€ Ministrisé
s& Mjedisit e & ish komunave/bashkive”, i ndryshuar;

o  Vendimit t¢ Késhillit t&8 Ministave nr.559, daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e gmimeve
dhe tarifave pér dhénien ng shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar, pér veprimtari
ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”, i ndryshuar;

o VKM nr.888, daté 27.12.2022 “Pér rastet e dhénies né pérdorim dhe pér ndryshimin e
kategorisé sé pérdorimit, procedurat dhe dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet e
sipérfageve dhe pakésimin né volum nga fondi pyjor kombétar apo zgjerimin e tyre™;

o Udhézimin e Ministrit t& Mjedisit nr.1, daté 09.06.2016 “Pér rregullat , procedurat e
kérkimit, t& shqyrtimit e & miratimit t8 kérkesave pér dhénien né pérdorim t& fondit pyjor
dhe kullosor publik.

e VKB nr.28, daté 28.02.2020 “Pér dhénien né pérdorim (& fondit pyjor dhe kullosor publik
pér ndértimin e HC-it “Bukaniku® n& pérroin e Qershisg.

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI
Té bgj shtesat dhe ndryshimet né VKB nr.28, daté 26.02.2020 “Pér dhénien né pérdorim t&
fondit pyjor dhe kullosor publik pér ndértimin e HC-it “Bukaniku” n& pérroin e Qershisg” si
mé poshtsd vijon:

1. Miratimin e dhénies né pérdorim té sipérfages pyjore me gjatési linearc prej 3.448 km
tubacion, 3.13 ki rrugé aksesi t& pérkohslune (sipas kohiézgiatjes sé grafikut 1é
puninieve), 0.12 ha shesh depozitimi t& pérkohéshém dhe 10.879 km linjé “Pér
ndértimin ¢ Hee_it Bukaniku né pérroin e Qershisé” sipas listés bashkélidhur.

2. Té dakortésohet né parim pér heqjen nga fondi pyjor t& 0.093 ha sipérfaqe pyjore né
n/ngastrat 5b,22b,23a,39b,40a,41a,42a dhe 42b ekonomia pyjore Shpat-2, n/ngastrat
3a,5a,8a,%a,101a,102a,103a,104a,105a ckonomia pyjore Polis-Vasjan dhe n/ngastrat
nr.28¢,70b,70¢,72a,74a,75a,76a,784,80/1 ekonomia pyjore Shpat-Shtérrmen pér
infrastrukturén pérkatése (Fepra e marrjes, dekantuesi, bazamentet e shiyllave dhe
godina e Hec it ‘Bukaniku’) g€ ¢ ndryshojng né ményré (& pérheréshme kategoring ¢
pérdorimit té territorit ng sipérfaqet q& do t& instalohen.

3. Vlera vietore pér dhénien né pérdorim me kontraté qiraje t& jeté sipas studimit
teknik-ekonomik dhe VKM nr.559, daté 29.07.2022 “P&ér pércaktimin e ¢mimeve dhe
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tarifave pér dhénien n¢ shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar, pér veprimtari
ckonomike,si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”, i ndryshuar.

4. Ngarkohen pér zbatimin e ketij vendimi Drejtoria Pérgjthshme e Planifikimit t& t&
Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe Financés dhe Drejtoria ¢ Administrimit té Pyjeve
dhe Kullotave t& b&j ndryshimet pérkatése né vleré dhe gjatésing lineare, né kontraté
qirang t& lidhur me subjektin dhe raportin-teknik t& hartuar pér kété veprimtari.

5. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité¢ mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve té nenit 55,
pika 6, té ligjit nr. 139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore”).

KRYETAR
Lutfi LALA

Konceptoi: Astrit Muga
Pranoi:  Jakov Bodurri

Miratoi:  Shpétim Cullhaj
Kounfirmoi: Arben Hoxha

Advesa: Bashkie Elbasan Rowga " Néwanp ™, Tel, <353 54 00132 F nratl bashhivctbasa @ elbasan. eov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KiESHILLI BASHKIAK

PROJEKT-VENDIM
Nr. daté 2023

} “PER DHENIEN E FONDIT PYJOR Nii PERDORIM”
PER VENDOSJE STACIONESH, BAZAMENTE PER PANELE FOTOVOLTAIKE
ME QELLIM PRODHIMIN E ENERGJISI?

N& mbéshtetje T¢ ligjit nr.139 /2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” nenit 9 pika 1.2, nenin
27 pika 5, nenin 54 shkronja “e”.
Te ligjit nr.57 daté 30.04.2020 “Pér Pyjet”, nenin 25 pika 1

VKM nr.433 daté 08.06.2016, “Pér transferimin n& pronési t& bashkive & pyjeve dhe
kullotave publike, sipas listés s¢ inventareve, dhe aktualisht n& administrim t& Ministrisé
s& Mjedisit e t& ish komunave/bashkive”, i ndryshuar,

Udhé&zimin e Ministrit t& Mjedisit nr.1 dat& 09.06.2016 “Pér rregullat , procedurat e
kérkimit, t& shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénien né pérdorim té fondit pyjor
dhe kullosor publik.

Vendimit t& Késhillit t& Ministave nr.559 dt.29.07.2022 “Pér pércaktimin e gmimeve dhe
tarifave p&r dhénien né shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar, pér veprimtari
ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”

KIESHILLI BASHKIAK
VENDOSI

1. Miratimin e dhé&nies n& pérdorim t& sipérfaqes pyjore prej 45 (dyzet e pesé) ha per
“vendosje stacionesh, bazamente pér panele fotovoltaike me géllim prodhimin e
energjisé” ne ngastrat nr 59/a,65/b,66/b dhe 75/¢ ne ekonomine pyjore ‘Labinot” me nje
afat 10 (dhjet&) vjet nga lidhja e kontrates.

2. Vlera vjetore dysheme e dhénies ne perdorim té€ jete sipas studimit teknik-ekonomik
dhe sipas Vendimit t& Késhillit t& Ministave nr.559 dt.29.07.2022 “Pér pércaktimin e
¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar,
pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”

3. Ngarkohen pér zbatimin e ketij vendimi Drejtoria Pérgjthshme e Planifikimit t& t&
Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe Financés, Drejtoria ¢ Prokurimeve Publike dhe
Drejtoria e Shérbimit Pyjor, Bujqgésis€, Veterinaris¢ dhe Mjedisit.

4. Ky vendim hyn né fugi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas p&rcaktimeve t& nenit 55,
pika 6, t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™).

Sekretari i Késhillit Bashkiak KRYETAR
Elvi Cuni % Lutfi Lala

Konceptoi:  Q.Pokal 7¥péE .~ ) Miratuar me vota

Pranoi:  J.Bodurri [f] ‘ Vota Pro

Miratoi:  Sh.Cullhaj Vota Kundér

Dr.Juridike: A.Hoxha Vota Abstenim

Zbardhur me daté / 2023

Adresa: Bashkia Elbasan Rruga “11 Nentori®, Tel, +333 54 400152, E_mail bashkiaelbasatwelbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

PROJEKT-VENDIM
Nr. daté 2023

“PIR DHENIEN E FONDIT PYJOR NE PERDORIM?”
PER VENDOSJE STACIONESH, BAZAMENTE PiiR PANELE FOTOVOLTAIKE
ME QELLIM PRODHIMIN E ENERGJISE”

o N& mbéshtetje Té ligjit nr. 139 /2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” nenit 9 pika 1.2, nenin
27 pika 5, nenin 54 shkronja “e”.

o Te ligjit nr.57 dat& 30.04.2020 “Pér Pyjet”, nenin 25 pika 1
e VKM nr.433 daté 08.06.2016, “Pér transferimin né pronési t& bashkive t& pyjeve dhe

kullotave publike, sipas listés sé inventareve, dhe aktualisht ng administrim € Ministrisé
s¢ Mjedisit e t& ish komunave/bashkive”, i ndryshuar,

e Udh&zimin e Ministrit t& Mjedisit nr.1 daté 09.06.2016 “Pér rregullat , procedurat e
kérkimit, t& shqyrtimit e t& miratimit & kérkesave pér dhénien né pérdorim t& fondit pyjor
dhe kullosor publik.

o Vendimit t& Késhillit t& Ministave nr.559 dt.29.07.2022 “Pér pércaktimin e gmimeve dhe
tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar, pér veprimtari
ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI

l. Miratimin e dhénies n& pérdorim t& sipérfaqes pyjore prej 33 (tridhjete e tre ) ha per
“vendosje stacionesh, bazamente pér panele fotovoltaike me qéllim prodhimin e
energjisé” ne ngastrat nr 14/a,15/a,16/a ne ekonomine pyjore ‘Labinot” me nje afat 10
(dhjet&) vjet nga lidhja e kontrates.

2. Vlera vjetore dysheme e dhénies ne perdorim té jete sipas studimit teknik-ekonomik
dhe sipas Vendimit t& Késhillit t& Ministave nr.559 dt.29.07.2022 “Pér pércaktimin ¢
¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim (& fondit pyjor kombétar,
pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”

3. Ngarkohen pér zbatimin ¢ ketij vendimi Drejtoria Pérgjthshme e Planifikimit t& t€
Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe Financés, Drejtoria e Prokurimeve Publike dhe
Drejtoria e Shérbimit Pyjor, Bujqésisé, Veterinarisé dhe Mjedisit.

4. Ky vendim hyn ng fuqi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& nenit 55,
pika 6, té Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”).

Sckretari i Késhillit Bashkiak KRYETAR
Elvi Cuni 3 — Lutfi Lala

Konceptoi: Q.Poka Miratuar me vota

Pranoci:  J.Bodurri Vota Pro

Miratoi:  Sh-Cullhaj U Vota Kundér

Dr.Juridike: A Hoxha=" Vota Abstenim

Zbardhur me daté / 2023

tdresa: Bushibio Libasan Rraga ©“H Newmor ™, Tel 333 34 400132, E mail bashbaclbasa'aelbasan.gov.al






REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI I BASHKISE ELBASAN

Nr Prot Elbasan, m& . 2023
PROJEKT-VENDIM
Nr. dat¢ . 2023
“PIER

MIRATIMIN E SHITJES Sii NJIS PJESE T AKSIONEVE Ti? SHOQERISI:
TREGTARE SPORTIVE “AKADEMIA E FUTBOLLIT ELBASAN” SH.A

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& datés _ [ /2023, pasi shqyrtoi kérkesén e
shoqéris€ “Akademia ¢ Futbollit Elbasan” sh.a., relacionin e paraqitur nga administrata e
Bashkisé mbi shitjen e njé pjesé té& aksioneve t& shogérisé “Akademia e Futbollit Elbasan” sh.a.
dhe raportin e vlerésimit té ekspertit kontabél, me qéllim rritjen dhe perfomancén financiare dhe
sportive (€ shoqgrisé, si aksioner i vetém i shoqérisé dhe pronar 100% i aksioneve t& saj,bazuar
né ligjin Nr. 79/2017 “Pér sportin”, ndryshuar me ligjin Nr.105/2020, neni 11, pika “¢”, neni 20,
pika 2 dhe neni 22, ligjin Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 9, pika [.2(a),(c), neni
36, pika 2 dhe neni 54, pika (e), ligjin Nr. 9901, daté 14.4.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité
tregtare”, i ndryshuar, neni 116, neni 117 (pika 1/"b") e vijues, Kodit Civil t& RSH, neni 705 ¢
vijues,

VENDOSI

I T& miratoj raportin e vlerésimit t& shoqérisé tregtare sportive “Akademia ¢ Futbollit Elbasan”
sh.a, me NIPT- M13113202A, t& hartuar nga shoqéria AL-TAX.

2. Té miratojé shitjen e 70% t& aksioneve t& shoqérisé tregtare sportive “Akademia e Futbollit
Elbasan” sh.a, me NIPT- MI31 13202A, ku bashkia Elbasan aktualisht &shté aksionar i
vetém, duke patur pronésing ¢ 100 aksioneve t& shoqéris€, e vlerésuar né shumén 19.769.500
leké sipas aktil t& vlergsimit t& ekspertit kontabél.

3. Té nxirren né shitje, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e pércaktuara né legjislacionin
né fugi, gjithsej 70 (shtatédhjeté) aksione, me viers fillestare t& ankandit 13.838.650 lekg,

4. Autorizohet Kryetari dhe administrata e Bashkise pér t& zhvilluar t& gjitha procedurat e
shitjes dhe lidhjen e kontratés s& shitjes s¢ aksioneve t& shoqgérisé.

5. Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes.

Sek. K. Bashkiak Kryetari
Elvi Cuni , ' Lutfi Lala
Sek. P.S.M.A. E. Jorgji % /
Pér Klubin Shumesportésh Drejt. A. Kovagi  /
Dr, Buxherit dhe Financés A. Mehja A L MLI'Q (y
D.P.ABF Q. Tusha

Drejt. Juridike A. Hoxha



